インクジェットプリンター
ユーザーズガイド
プリンターの使い方編
NPD4814-02
2
はじめに
マニュアルについて...................................................................................................................................4
記号の意味 ........................................................................................................................................................ 4

メンテナンス
インクカートリッジの交換
以下の型番のインクカートリッジを用意してください。
& 「インクカートリッジ型番」39ページ
注意
交換の前に、以下の注意事項をご確認ください。
& 「インクカートリッジに関するご注意」21ページ
参考
大量に印刷するときは、インク残量を確認し、事前に予備のインクカートリッジを用意してください。インク残量
は、プリンターのランプ表示、またはパソコンの画面で確認できます。
& 「インク残量表示」34ページ
& 『ユーザーズガイド（本編）』-「メンテナンス」-「プリンターの状態（インク残量 /エラーなど）確認」
1. 前面カバーを開けます。
2. 交換するカートリッジを押し、取り外します。
メンテナンス 20
PX-K701 プリンターの使い方編
3. 新しいカートリッジを袋から取り出します。
重要
インクカートリッジの基板（ICチップ）には触らないでください。正常に印刷できなくなるおそれがあります。
4. インクカートリッジを水平方向に 5秒間（両側約 5cmの振り幅で 15回程度）振ります。
5. 新しいインクカートリッジをセットします。
「カチッ」と音がするまでしっかりと押し込んでください。
メンテナンス 21
PX-K701 プリンターの使い方編
6. 前面カバーを閉じます。
以上で終了です。
インクカートリッジに関するご注意
•カートリッジは常温で保管し、個装箱に印刷されている期限までに使用することをお勧めします。
•良好な印刷品質を得るために、装着後は 6ヵ月以内に使い切ることをお勧めします。
•カートリッジを寒い所から暖かい所に移したときは、4時間以上室温で放置してからお使いください。
•カートリッジの基板（ICチップ）には触らないでください。正常に印刷できなくなるおそれがあります。
•プリントヘッドは絶対に手で動かさないでください。故障の原因になります。
メンテナンス 22
PX-K701 プリンターの使い方編
•カートリッジを取り外した状態で本製品を放置しないでください。プリントヘッド（ノズル）が乾燥して印刷できな
くなるおそれがあります。
•カートリッジは IC チップでインク残量などカートリッジ固有の情報を管理しているため、本製品から取り外しても再
装着して使用できます。
•使用途中で取り外したカートリッジは、インク供給孔部にホコリが付かないように保管してください。インク供給孔
内には弁があるため、ふたや栓をする必要はありません。
•取り外したカートリッジはインク供給孔部にインクが付いていることがありますので、周囲を汚さないようにご注意
ください。
•本製品はプリントヘッドの品質を維持するため、インクが完全になくなる前に動作を停止するように設計されており、
使用済みインクカートリッジ内に多少のインクが残ります。
•カートリッジに再生部品を使用している場合がありますが、製品の機能および性能には影響ありません。
•カートリッジを分解または改造しないでください。正常に印刷できなくなるおそれがあります。
•カートリッジを落とすなど、強い衝撃を与えないでください。カートリッジからインクが漏れることがあります。
純正インクカートリッジのお勧め
プリンター性能をフルに発揮するためにエプソン純正品のインクカートリッジを使用することをお勧めします。純正品以
外のものをご使用になりますと、プリンター本体や印刷品質に悪影響が出るなど、プリンター本来の性能を発揮できない
場合があります。純正品以外の品質や信頼性について保証できません。非純正品の使用に起因して生じた本体の損傷、故
障については、保証期間内であっても有償修理となります。
インクカートリッジの回収
エプソンは使用済み純正インクカートリッジの回収活動を通じ、地球環境保全と教育助成活動を推進しています。
便利でお得な「引取回収サービス」で回収リサイクル活動にご協力ください。他にも、店頭回収ポストや郵便局での回
収、学校でのベルマーク活動による回収などのサービスがあります。
回収サービスの詳細は、エプソンのホームページをご覧ください。
& http://www.epson.jp/recycle/
インクカートリッジの廃棄
一般家庭でお使いの場合は、ポリ袋などに入れて、必ず法令や地域の条例、自治体の指示に従って廃棄してください。
事業所など業務でお使いの場合は、産業廃棄物処理業者に廃棄物処理を委託するなど、法令に従って廃棄してください。
メンテナンス 23
PX-K701 プリンターの使い方編
ノズルチェックとヘッドクリーニング
プリントヘッドのノズルが目詰まりすると、印刷がかすれたり、スジが入ったりします。印刷品質に問題があるときは、
ノズルチェック（目詰まり確認）をしてください。
参考
プリンタードライバーのユーティリティー画面からからも実行できます。
& 『ユーザーズガイド（本編）』-「メンテナンス」-「ノズルチェックとヘッドクリーニング」
1. 用紙カセット 1に A4サイズの普通紙をセットします。
& 「用紙のセット方法」12ページ
2.【電源】を押し、電源を切ります。